
ПАПЕРОВА КОПІЯ 
ЕЛЕКТРОННОГО 

ДОКУМЕНТА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
Департамент атестації кадрів вищої кваліфікації

пр. Берестейський, 10, м. Київ, 01135, тел. (044) 481-32-76, факс (044) 481-32-76, e-mail: dak@mon.gov.ua

Харківський національний 
економічний університет 
імені Семена Кузнеця 
61166, м. Харків, 
пр. Науки, 9-А  
post@ hneu.edu.ua

Щ одо надання інформації

На Ваш лист від 5 квітня 2024 №24/81-02-66 (вх. МОН №1500/0/9-24 
від 04.04.2024) надаємо копії наказів МОН «Про ліцензування освітньої 
діяльності» від 22.01.2024 №38-л, від 25.09.2023 №446-л, від 04.09.2023 №409-л, 
від 03.08.2023 №350-л, від 21.08.2023 №380-л, від 01.04.2024 №213-л 
з відповідними додатками.

Додаток на 24 арк.

Директор департаменту Світлана КРИШ ТОФ

Альона ШЕВЧЕНКО 
481-32-72

З оригіналом
згідно

МОН № 9/859-24 від 09.04.2024

Підписав: Криштоф Світлана Дмитрівна
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000FCB91F00B6CEB900
Дійсний: з 29.05.2023 16:33:50 по 27.05.2024 16:33:50

mailto:dak@mon.gov.ua
mailto:post@hneu.edu.ua


МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
М  (>Л___2 0 « ^  м Ки'в № 3 8 -

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, пункту 6 частини першої 
статті 7, частин першої, другої та сьомої статті 13, частин восьмої та дев'ятої 
етапі 15, статті 16 Закону України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності», статті 24 Закону України «Про вищу освіту», статті 18 Закону 
V країни «Про фахову передвищу освіту», наказу Міністерства фінансів України 
від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію», з урахуванням листа 
Державної регуляторної служби України від 08.12.2021 № 8416/0/20-21 та 
рішень Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 22.01.2024 р. 
(протокол № 296)

НАКАЗУЮ:

1. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти за видами освітньої діяльності, що 
додаються (додатки 1.1 -  1.10).

2. Розширити провадження освітньої діяльності Київському університету 
інтелектуальної власності та права Національного університету «Одеська 
юридична академія» (ідентифікаційний код юридичної особи -  43452672) для 
Івано-Франківського фахового коледжу Київського університету 
інтелектуальної власності та права Національного університету «Одеська 
юридична академія» (ідентифікаційний код відокремленого структурного 
підрозділу -  44922695) на рівні фахової передвищої освіти за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 2.1 -  2.4).

3. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні вищої 
ревіти за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 3.1 -  3.4).

Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
ліцензій на провадження освітньої діяльності (розширення 

ення освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
ального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки -  16



(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності).

5. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 4.1-4.21).

6. Відмовити в розширенні провадження освітньої діяльності Державному 
торговельно-економічному університету (ідентифікаційний код юридичної 
особи -  44470624) для Відокремленого структурного підрозділу «Київський 
торговельно-економічний фаховий коледж Державного торговельно- 
економічного університету» (ідентифікаційний код відокремленого 
структурного підрозділу -  01566123) на рівні фахової передвищої освіти за 
відповідними підставами, що додаються (додаток 5).

7. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні вищої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 6.1 -  6.2).

8. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти на підставі їх заяв за видами 
освітньої діяльності, що додаються (додатки 7.1 -  7.2).

9. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 8.1 -  8.2).

10. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні вищої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 9.1 -  9.4).

11. Установити, що рішення про відмову у видачі ліцензії (розширенні 
провадження освітньої діяльності) можуть бути оскаржені до Експертно- 
апеляційної ради з питань ліцензування та/або суду в порядку та у строки, 
визначені чинним законодавством.

12. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф С.) 
забезпечити розміщення на офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки 
України інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

І ЗГІДНО з 
ОРИГІНАЛОМ

Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

ВІД^ . .  Г /  20Л р-№ ^ д

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні вищої
освіти

(відповідно до статті 7 Закону України "1 [ро ліцензування видів господарської діяльності", статті
24 Закону України "Про вищу освіту")

Вих. № заяви юридичної особи
8360

Дата
18.01.2024

Вх. № заяви юридичної особи Дата
106/0/9.5-24 19.01.2024
Найменування юридичної особи Харківський національний 

економічний університет імені Семена 
Кузнеця

Ідентифікаційний код юридичної особи 02071211
Вид освітньої діяльності, зазначений Збільшення ліцензованого обсягу на
юридичною особою у заяві другому (магістерському) рівень вищої 

освіти
Ліцензований обсяг за ліцензією 1 800 осіб (на рік)
Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

2100 осіб (на рік)



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, пункту 6 частини першої 
статті 7, частин першої, другої та сьомої статті 13, частин восьмої та дев’ятої 
статті 15, статті 16 Закону України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності», статті 24 Закону України «Про вищу освіту», статті 18 Закону 
України «Про фахову передвищу освіту», Указу Президента України 
«Про введення воєнного стану в Україні», наказу Міністерства фінансів 
України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію», з урахуванням 
статті 5 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності», 
листа Державної регуляторної служби України від 08.12.2021 № 8416/0/20-21 та 
рішень Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 25.09.2023 р. 
(протокол № 279)

НАКАЗУЮ:

1. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіатам у 
сфері післядипломної освіти за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 1.1 -  1.2).

2. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти за видами освітньої діяльності, що 
додаються (додатки 2.1-2.10).

Розширити провадження освітньої діяльності Державному професійно­
му навчальному закладу «Дніпровський центр професійно-технічної 

ентифікаційний код юридичної особи -  02541409) на рівні фахової 
ї освіти за видом освітньої діяльності, що додається (додаток 3).



£Р
С

Г£

2

4. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
вищої освіти за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 4.1 -  4.6).

5. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензій на провадження освітньої діяльності (розширення 
провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки — 16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності).

6. Відмовити у видачі ліцензії на провадження освітньої діяльності 
Закарпатському інституту післядипломної педагогічної освіти 
(ідентифікаційний код юридичної особи — 02139723) у сфері післядипломної 
освіти за відповідними підставами, що додаються (додаток 5)

7. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 6.1 -  6.19).

8. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності Одеському 
торговельно-економічному фаховому коледжу (ідентифікаційний код 
юридичної особи -  44433692) на рівні фахової передвищої освіти за 
відповідними підставами, що додаються (додаток 7)

9. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності 
Малинському фаховому коледжу (ідентифікаційний код юридичної особи -  
00993930) на рівні вищої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додаток 8).

10. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності 
Комунальному закладу професійної (професійно-технічної) освіти «Київський 
професійний коледж автотранспортних технологій» (ідентифікаційний код 
юридичної особи -  26125035) на рівні фахової передвищої освіти за 
відповідними підставами, що додаються (додаток 9).

11. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні вищої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 10.1 -  10.3).

12. Звузити провадження освітньої діяльності Буковинському 
Явному медичному університету (ідентифікаційний код юридичної особи 

10971) на рівні фахової передвищої освіти на підставі його заяв за 
освітньої діяльності, що додаються (додатки 11.1-11.10).



з

13. Звузити провадження освітньої діяльності Буковинському 
державному медичному університету (ідентифікаційний код юридичної особи 
-  02010971) на рівні вищої освіти на підставі його заяв за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 12.1-12.10).

14. Анулювати ліцензії на провадження освітньої діяльності 
Березнегувагському професійному ліцею (ідентифікаційний код юридичної 
особи -  02545991) на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за 
відповідними підставами, що додаються (додаток 13)

15. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні вищої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 14.1 -  14.3).

16. Установити, що рішення про відмову у видачі ліцензії (розширенні 
провадження освітньої діяльності) можуть бути оскаржені до Експертно- 
апеляційної ради з питань ліцензування таУабо суду в порядку та у строки, 
визначені чинним законодавством.

17. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф С.) 
забезпечити розміщення на офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки 
України інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

18. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Євген КУДРЯВЕЦЬ



Додаток +/ ^
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

В‘Д Аї. СЧ 20 Д2, р. № £/у6~х

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні вищої
освіти

(відповідно до статті 7 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності", статті
24 Закону України "Про вищу освіту")

В их. № заяви юридичної особи
8360

Дата
15.09.2023

Вх. № заяви юридичної особи Дата
1340/0/9.5-23 18.09.2023
Найменування юридичної особи Харківський національний 

економічний університет імені Семена 
Кузнеця

|Ідентифікаційний код юридичної особи 02071211
Вид освітньої діяльності, зазначений Збільшення ліцензованого обсягу на
юридичною особою у заяві другому (магістерському) рівні вищої 

освіти
Ліцензований обсяг за ліцензією 1500 осіб (на рік)
Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

1800 осіб (на рік)

Директор департаменту атестації 
кадрів вищої кваліфікації Світлана КРИШТОФ



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ 1 НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
OY. О9 ___2о лз м. Київ

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, пункту 6 частини першої 
статті 7, частин першої, другої та сьомої статті 13, частин восьмої та дев’ятої 
статті 15, статті 16 Закону України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності», статті 24 Закону України «Про вищу освіту», статті 18 Закону 
України «Про фахову передвищу освіту», Указу Президента України 
«Про введення воєнного стану в Україні», наказу Міністерства фінансів 
України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію», з урахуванням 
статті 5 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності», 
листа Державної регуляторної служби України від 08.12.2021 № 8416/0/20-21 та 
рішень Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 04.09.2023 р. 
(протокол № 276)

НАКАЗУЮ:

1. Видати ліцензію на провадження освітньої Регіональному офісу водних 
ресурсів у Черкаської області (ідентифікаційний код юридичної особи -  
01035213) на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за видом 
освітньої діяльності, що додається (додаток 1).

2. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти за видами освітньої діяльності, що 
додаються (додатки 2.1 -2.18).

Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
Освіти за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 3.1 — 3.̂ .).

ЗГІДНО з 
ОРИГІНАЛОМ



2

4. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензій на провадження освітньої діяльності (розширення 
провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки -  16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами — 22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності).

5. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 4.1 -  4.6).

6. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні вищої освіти за відповідними підставами, що додаються (додатки 5.1 -  
5.3).

7. Переоформити ліцензію на провадження освітньої діяльності Інституту 
екології Карпат Національної академії наук України (ідентифікаційний код 
юридичної особи -  05540066) на рівні вищої освіти за відповідною підставою, 
що додається (додаток 6).

8. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні фахової передвищої освіти за відповідними підставами, 
що додаються (додатки 7.1 -  7.2).

9. Звузити провадження освітньої діяльності Державному професійно- 
технічному навчальному закладу «Дніпровський центр професійно-технічної 
освіти» (ідентифікаційний код юридичної особи -  02541409) на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти на підставі його заяви за видом 
освітньої діяльності, що додається (додаток 8).

10. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні вищої 
освіти на підставі їх заяв за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 9.1 -  9.27).

Ц. Звузити провадження освітньої діяльності Тернопільському 
національному медичному університету імені І.Я.Горбачевського 
Міністерства охорони здоров’я України (ідентифікаційний код юридичної 
особи -  02010830) у сфері післядипломної освіти на підставі його заяв за 
видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 10.1 -  10.3).

2. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої 
атам на рівні професійної (професійно-технічної) 

ними підставами, що додаються (додатки 11.1 — 11-9).

ЗГІДНО з 
ОРИГІНАЛОМ

діяльності 
освіти за



з

13. Установити, що рішення про відмову у видачі ліцензії (розширенні 
провадження освітньої діяльності) можуть бути оскаржені до Експертно- 
апеляційної ради з питань ліцензування та/або суду в порядку та у строки, 
визначені чинним законодавством.

14. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф С.) 
забезпечити розміщення на офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки 
України інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

15. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.



Додаток З  Л
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

в|д 20 і і р

Про розширення провадження освітньої діяльності лінензіату на рівні вищої
ОСВІТИ

(відповідно до статті 7 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності ", етап і
24 Закону України "Про вищу освіту”)

Вих. № заяви юридичної особи
13254

Дата
30.08.2023

Вх. № заяви юридичної особи Дата
1155/0/9.5-23 31.08.2023
Найменування юридичної особи Харківський національний 

економічний університет імені Семена 
Кузнеця

Ідентифікаційний код юридичної особи 02071211
Вид освітньої діяльності, зазначений Збільшення ліцензованого обсягу на
юридичною особою у заяві третьому (освітньо- 

науковому/освітньо-творчому) рівні 
вищої освіти

Ліцензований обсяг за ліцензією 71 осіб (на рік)
Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

105 осіб (на рік)

Світлана КРИШТОФ



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ 1 НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
0 -У і- Г м. Київ

№

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, пункту 6 частини першої 
статті 7, частин першої, другої та сьомої статті 13, частин восьмої та дев’ятої 
статті 15, статті 16 Закону України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності», стаїті 24 Закону України «Про вишу' освіту», статті 18 Закону 
України «Про фахову передвищу освіту», Указу Президента України 
«Про введення воєнного стану в Україні», постанови Кабінету Міністрів 
України від 28 лютого 2022 року № 165 «Про зупинення строків надання 
адміністративних послуг та видачі документів дозвільного характеру», наказу 
Міністерства фінансів України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну
класифікацію», з урахуванням статті 5 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», листа Державної регуляторної служби України 
від 08.12.2021 № 8416/0/20-21 та рішень Ліцензійної комісії Міністерства освіти 
і науки України від 02.08.2023 р. (протокол № 273)

НАКАЗУЮ:

1. Видати ліцензію на провадження освітньої діяльності Комунальному 
закладу «Гайворонський міжшкільний ресурсний центр» Гайворонської 
міської ради Кіровоградської області» (Ідентифікаційний код юридичної особи 
-  44761306) на рівні професійної (професійно-технічної*) освіти за видом 
освітньої діяльності, що додається (додаток 1).

2. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти за видами освітньої діяльності, що



2

3. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
фахової передвищої освіти за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 3.1 -  3.2).

4. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
вищої освіти за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 4 1 -  
4.13).

5. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензій на провадження освітньої діяльності (розширення 
провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки -  16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності).

6. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діяльності 
Житомирському медичному інституту Житомирської обласної ради 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02011284) для Відокремленого 
структурного підрозділу фахового коледжу Житомирського медичного 
інституту Житомирської обласної ради (ідентифікаційний код відокремленого 
структурного підрозділу -  38741816) на рівні професійної (професійно- 
технічної) освіти за відповідними підставами, що додаються (додаток 5).

7. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 6.1 -  6.9).

8. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні фахової передвищої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 7.1 -  7.2).

9. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності 
Комунальному вищому навчальному закладу «Дніпропетровська академія 
музики ім. М. Глінки» Дніпропетровської обласної ради» (ідентифікаційний 
код юридичної особи — 02214515) на рівні вищої освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додаток 8).

10. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності 
цензіатам на рівні вищої освіти за відповідними підставами, що додаю іься 

.атки 9.1 -  9.2).

Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
ійної (професійно-технічної) освіти на підставі їх заяв за видами 
,ої діяльності, що додаються (додатки 10.1-10.3).

ЗГІДНО З 
ОРИГІНАЛОМ



з

12. Анулювати ліцензію на провадження освітньої діяльності 
Коломийському навчальному центру №41 (ідентифікаційний код юридичної 
особи -  32941498) на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за 
відповідними підставами, що додаються (додаток 11).

13. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності
ліцензіатам на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за
відповідними підставами, що додаються (додатки 12.1 -  12.4).

14. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності
ліцензіатам у сфері післядипломної освіти за відповідними підставами, що 
додаються (додатки 13.1-13.3).

15. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності
ліцензіатам на рівні вищої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 14.1 — 14.8).

16. Установити, що рішення про відмову у видачі ліцензії (розширенні 
провадження освітньої діяльності) можуть бути оскаржені до Експертно- 
апеляційної ради з питань ліцензування та/або суду в порядку та у строки, 
визначені чинним законодавством.

17. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф С.) 
забезпечити розміщення на офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки 
України інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

18. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.



Додаток и
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

від РЗМ 20 ЛЗ Р- №

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні вищої
освіти

(відповідно до статті 7 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності", статті
24 Закону України "Про вищу освіту")

В их. № заяви юридичної особи 
8360

Дата
24.07.2023

Вх. № заяви юридичної особи Дата
1062/0/9.5-23 31.07.2023
Найменування юридичної особи Харківський національний 

економічний університет імені Семена 
Кузнеця

Ідентифікаційний код юридичної особи 02071211
Вид освітньої діяльності, зазначений Збільшення ліцензованого обсягу' на
юридичною особою у заяві другому (магістерському) рівні вищої 

освіти
Ліцензований обсяг за ліцензією 1000 осіб (на рік)
Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

1500 осіб (на рік)

Директор департаменту атестації 
кадрів вищої кваліфікації

"с»ІТИ ,
( / £ & У -----------

В і д д і л  V » *

£  *  ( д о к у м е н т о о б і г у  і

іУ* \  

% >

2 /

Світлана КРИШТОФ

ЗГІДНО з 
ОРИГІНАЛОМ



м і н і с т е р с т в о  ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
, / /  С$ 20 АЗ м. Київ № 3 3 0 ~ А*

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, пункту 6 частини першої 
статті 7, частин першої, другої та сьомої статті 13, частин восьмої та дев'ятої 
статті 15, статті 16 Закону України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності», статті 24 Закону України «Про вищу освіту», статті 18 Закону 
України «Про фахову передвищу освіту», Указу Президента України 
«Про введення воєнного стану в Україні», постанови Кабінету Міністрів 
України від 28 лютого 2022 року № 165 «Про зупинення строків надання 
адміністративних послуг та видачі документів дозвільного характеру», наказу 
Міністерства фінансів України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну
класифікацію», з урахуванням статті 5 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», листа Державної регуляторної служби України 
від 08.12.202 і № 8416/0/20-21 та рішень Ліцензійної комісії Міністерства освіти 
і науки України від 21.08.2023 р. (протокол № 274)

НАКАЗУЮ:

!. Видати ліцензію на провадження освітньої діяльності Академії 
Державної пенітенціарної служби (ідентифікаційний код юридичної особи -  
08571788) для Територіально відокремленого відділення «Кам'янська філія 
Академії Державної пенітенціарної служби» (ідентифікаційний код 
відокремленого структурного підрозділу -  44374302) на рівні професійної 
(професійно-технічної) освіти за видом освітньої діяльності, що додається 
(додаток 1).

 ̂ п------- ----- ""~~г' ”‘і';ення освітньої діяльності здобувачам
йти за видами освітньої діяльності, що

идати ліцензії на провадження освітньої діяльності Товариству з 
ою відповідальністю ЗІҐМУНД ФРОЙД УНІВЕРСИТЕТ УКІ А1 і ІА



2

і ідентифікаційний код юридичної особи — 44837254) на рівні вищої освіти за 
видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 3.1 -  3.2).

4. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти за видами освітньої діяльності, що 
додаються (додатки 4.1 -  4.29).

5. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
фахової передвищої освіти за видами освітньої діяльності, що додаються
(додатки 5.1 -  5.3).

6. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
післядипломної освіти за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 6.1 -  6.5 ).

7. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні вищої 
освіти за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 7.1 -  7.12).

8. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензій на провадження освітньої діяльності (розширення 
провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки -  16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності).

9. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діяльності 
здобувачам ліцензій у сфері післядипломної освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 8.1 -  8.2).

10. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 9.1 -  9.18).

11. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам нарівні фахової передвищої освіти за відповідними підставами, що
додаються (додатки 10.1 -  10.3).

12. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності 
Державній науковій установі «Науково-практичний центр профілактичної та 
—  ої медицини» Державного управління справами (ідентифікаційний код 

 ̂ Гі особи -  05415786) у сфері післядипломної освіти за відповідними 
, що додаються (додаток 11).

ЗГІДНО з 
ОРИГІНАЛОМ



з

ІЗ. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні вищої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 12.1 -  12.2).

14. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності
ліцензіатам нарівні фаховоїпередвищоїосвіти за відповідними підставами, що 
додаються (додатки 13.1 -  13.6).

15. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності
ліцензіатам на рівні вищої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 14.1 -  14.8).

16. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти на підставі їх заяв за видами 
освітньої діяльності, що додаються (додатки 15.1-15.11).

17. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні вищої 
освіти на підставі їх заяв за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 16.1 -  16.68).

18, Анулювати ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 17.1 -  17.3).

19. Анулювати ліцензії на провадження освітньої діяльності 
Національному університету оборони України імені Івана Черняховського 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  07834530) на рівні вищої освіти за 
відповідними підставами, що додаються (додаток 18).

20. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 19.1-19.12).

21. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам у сфері післядипломної освіти за відповідними підставами, що 
додаються (додатки 20.1 -  20.2).

22. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні вищої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 21.1 -21.10).

Установити, що рішення про відмову у видачі ліцензії (розширенні 
ня освітньої діяльності) можуть бути оскаржені до Експертно- 
ї ради з питань ліцензування та/або суду в порядку та у строки, 
йнним законодавством.



4

24. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф С.) 
забезпечити розміщення на офіційному вебсайтІ Міністерства освіти і науки 
України інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

25. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.



м од а їок

до наказу Міністерства освіїиі 
науки України від 26 Л І
№ і і е - л .

Про звуження провалжсішя ОСВІ ГІІІ.ОЇ ДІЯЛЬНОС І і Л і неп іія І у
на рівні вищої освіі и

(. нілнокілно до статі і 7 Закону України "І Іро діиентумамня нидів господарської діильносп". сіл. і
24 Закону України "Про нищу освіту")

Них. № заяви юридичної особи 
13 126

Лага
! 6.08.2023

Вх. № заяви юридичної особи 
4167/0/9-23

Дата
17.08.2023

і Іайменування юридичної особи Харкі вський націоішл ьн ий економ і ч ш і іі! 
університет імені Семена Кузнеия

Ідей гифікаційнии код юридичної особи 02071211
Вид звуження провадження освітньої 
діялин ос і і, заз н ач е н и й юр и д и ч н о ю о собо ю
у заяві

1 Ірипинення провадження частини 
освітньої діяльності у певному МІСЦІ; 
провадження освітньої діяльності

Рішення 11 р и ними т н і і ро вад же і шя частин 
освітньої дія.іьнос і і па рівні вищої! 
освіти <а місцем провадження освізньої 
діяльності за адресою:
ХАРКІВСЬКА ОЬ.ІАСГЬ. ХАРКІВ, 
вулиця Полтавський шлях. буд. 1: 
Поштовий індекс: 61052 (1 Іавчальїіиії 
корпус )



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

^  20

НАКАЗ
м. Київ

№ Л / З  -

Про ліцензування
ОСВІТНЬОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, пункту 6 частини першої 
статті 7, частин першої, другої та сьомої статті 13, частин восьмої та дев'ятої 
статті 15, статті 16 Закону України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності», статті 24 Закону України «Про вищу освіту», статті 18 Закону 
України «Про фахову передвищу освіту», наказу Міністерства фінансів України 
від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію», з урахуванням листа 
Державної регуляторної служби України від 08.12.2021 № 8416/0/20-21 та 
рішень Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 01.04.2024 р. 
(протокол № 306)

НАКАЗУЮ:

1. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності здобувачам 
ліцензій на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 1.1 -  3.4).

2. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти за видами освітньої діяльності, що 
додаються (додатки 2.1 -  2.13).

3. Розширити провадження освітньої діяльності Іранському фаховому 
коледжу економіки та права (ідентифікаційний код юридичної особи -  
22884554) на рівні фахової передвищої освіти за видом освітньої діяльності, що 
додається (додаток 3).

4. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
післядипломної освіти за видами освітньої діяльності, що додаються 

атки 4.1 — 4.8).

Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні вищої 
а видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 5.1 -  5.5).

ЗГІДНО з 
ОРИГІНАЛОМ



6. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензій на провадження освітньої діяльності (розширення 
провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки -  16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності).

7. Відмовити у видачі ліцензії на провадження освітньої діяльності 
Комунальному закладу «Професійно-технічне училище № 2» Дніпровської 
міської ради (ідентифікаційний код юридичної особи -  02541349) на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними підставами, що 
додаються (додаток 6).

8. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 7.1 -  7.6).

9. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні фахової передвищої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 8.1 -  8.2).

10. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності 
Кременецькій обласній гуманітарно-педагогічній академії ім. Тараса Шевченка 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02125556) у сфері післядипломної 
освіти за відповідними підставами, що додаються (додатки 9.1 -  9.2).

11. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти на підставі їх заяв за видами 
освітньої діяльності, що додаються (додатки 10.1 -  10.5).

12. Анулювати ліцензію на провадження освітньої діяльності 
Навчальному закладу об’єднання громадян «Зіньківський районний 
спортивно-технічний клуб Товариства сприяння обороні України» 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02729194) на рівні професійної 
(професійно-технічної) освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додаток 11).

13. Анулювати ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні вищої освіти за відповідними підставами, що додаються 

датки 12.1 -  12.4).

Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності 
,м на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
м, що додаються (додатки 13.1 -  13.2).

згідно з
^ИННАЛОМ



з

15. Внести зміни у ліцензію на провадження освітньої діяльності 
Національного технічного університету «Харківський політехнічний інститут» 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  020711В0) у сфері післядипломної 
освіти за відповідними підставами, що додаються (додатки 14.1 -  14.2).

16. Внести зміни у ліцензію на провадження освітньої діяльності 
Державного закладу «Луганський державний медичний університет» 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02010675) на рівні вищої освіти за 
відповідними підставами, шо додаються (додатки 15.1 -  15.2).

17. Установити, що рішення про відмову у видачі ліцензії (розширенні 
провадження освітньої діяльності) можуть бути оскаржені до Експертно- 
апеляційної ради з питань ліцензування та/або суду в порядку та у строки, 
визначені чинним законодавством.

18. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф С.) 
забезпечити розміщення на офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки 
України інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

19. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр



Додаток £  £
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

від (2/. <04 20 ± if Р- №

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні вищої
освіти

(відповідно до статті 7 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності". статті
24 Закону України "Про вищу освіту")

Вих. № заяви юридичної особи
14809

Дата
15.03.2024

Вх. № заяви юридичної особи Дата
493/0/9.5-24 18.03.2024
Найменування юридичної особи Харківський національний 

економічний університет імені Семена 
Кузнеця

Ідентифікаційний код юридичної особи 02071211
Вид освітньої діяльності, зазначений Започаткування провадження освітньої
юридичною особою у заяві

1

діяльності за освітньою програмою 
Право, що передбачає присвоєння 
професійної кваліфікації з професій, 
для яких запроваджено додаткове 
регулювання, зі спеціальності 
081 Право на першому 
(бакалаврському) рівні вищої освіти

;Ліцензований обсяг, зазначений 
(юридичною особою у заяві

70 осіб (на рік)


